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1. Overall Description
RAN4 would like to thank RAN2 for the LS regarding UE measurement capabilities across LTE and NR. RAN4 has discussed and is still discussing some of the questions. However, RAN4 has concluded on the first 2 question and would like to inform RAN2 about the replies.

Q1:	If UE supports BC1 with BCS0, does UE also support BCS0 for all of the fallback band combinations of BC1?

Reply:
For fallback band combination of BC1 by releasing SCell uplink configuration, the same BCS support as BC1 (i.e., BCS0 for this example) can be assumed. For fallback band combination of BC1 by releasing at least one SCell, UE is not required to support BCS0 for all fallback combination.

Q2:	If the answer to question 1 is “no”, RAN2 would like RAN4 to indicate what can be assumed of the BCS support for fallback combinations?

Reply:
Based on RAN4 agreement (captured in reply LS to RAN2 in Rel-13 discussion, i.e., R2-144079), 
A terminal which supports a DL CA configuration shall support all the lower order fallback DL CA combinations and it shall support at least one bandwidth combination set for each of the constituent lower order DL combinations containing all the bandwidths specified within each specific combination set of the upper order DL combination. 
RAN4 would like to provide the following assumptions of the BCS support for fallback combinations:
· For fallback band combination by releasing SCell uplink configuration, the BCS support is assumed to be the same as high order band combination.
· For fallback band combination by releasing at least one SCell, no BCS support information of the fallback band combination can be deducted from the signalling for high order band combination. 
Furthermore, based on RAN4’s study and the current status of CA band combination and BCS definition in RAN4, it is beneficial that the BCS support information of fallback band combination is considered as part of UE capability when UE determine differentFallbackSupported (Rel-13) field or add explicit fallback BC capability for diffFallbackCombReport (Rel-14).

2. Actions
To RAN2 group:
Action: RAN4 respectfully asks RAN2 to take the above into consideration. 
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